

Oggetto: **Dichiarazione di idoneità al food-contact**

1) Con la presente si dichiara che gli articoli:

SP302

Sono idonei al contatto con alimenti acidi e basici, oleosi e grassi;

SONO CONFORMI

Con la seguente legislazione europea:

- Regolamento CE N. 1935/2004;
- Regolamento CE N. 2023/2006;

Con la seguente legislazione italiana:

- DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche;
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche;

E con la seguente legislazione tedesca e Raccomandazioni BfR:

- LFGB § 30 e § 31;
- BfR Raccomandazione XV;

2) BfR Raccomandazione XV test:

Il silicone non rilascia più di 0.5% di sostanze volatili organiche

Non vi è positività per il rilascio di perossidi

3) Questa dichiarazione ha una validità, a partire dalla data sotto riportata, di 24 mesi e sarà precedentemente sostituita se interverranno cambiamenti nella produzione/formulazione del materiale o se i riferimenti legislativi al punto 1 saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

08/06/2020